
Ferie tur til Møn, Tiendegården. 
27. august til 30. august 2011  

Deltagere: Knut, Grethe, Ingrid, Inge, Peter
Steen, Merete, Lena, Bodil, Jeannie.



 
Lørdag  
Endelig oprinder dagen hvor vi drager af sted til Tiendegården på Møn, 
Personalet møder på Betania hjemmet kl. 8.00 for at hjælpe deres rejse 
kammerater op og i tøjet samt pakke det sidste i kufferten. 
Vi er glade og forventningsfulde forude ligger 4 dage på syd sjælland. 
Vi mødes i spisestuen og der skal vi spise fælles morgenmad, vi hygger 
en god stund så skal vi pakke busserne, og så går turen syd på 1. stop er 
Klintholm havn, der skal vi spise frokost. 
Vi kører i øsendene regnvejr, nærmest skybrud så vi kan ikke rigtigt 
nyde udsigten, men så snakker vi om hvad vi skal opleve, og hvad der 
ellers rør sig i det lille kongerige. 
Da vi når Klintholm havn er vejret klaret op og vi går en lille tur i 
havnen, Steen har sine 2 hunde med og de skal have lidt frisk luft efter 
den lange køretur, og så skal vi have frokost, en overdådig fiske buffet. 
Liselund slot og park skal vi også besøge på denne dag, der er meget 
idyllisk, smukt og stille, vi fodre ænder og lokal honning bliver der også 
købt. 
Turen går nu til tiendegården hvor vi skal indlogeres på det skønneste 
bed&breakfast  man kan forestille sig, det er som et hjem varme og 
omsorg for indretningen er tydelig og vi føler os meget velkommen. 
Vi pakker ud og så skal vi bare slappe af og hygge denne lørdag aften, vi 
bor på en lille høj og har den skønneste udsigt over bakker og dale og vi 
ser en dobbelt regnbue, meget smukt. Dagen slutter med at vi bare skal 
bestille kurve med morgenkomplet af værtinden den levere hun så i 
morgen tidlig, Bodil har været her før så hun ved hvad vi skal glæde os 
til i morgen.  



Søndag  
Vi samles til morgen mad og ja kurvene er bare fantastiske Bodil 
fortæller at hun og hendes mand kan finde på at komme her bare på 
grund af den gode og rigelige morgenmad. Så vi er godt tanket op til en 
lang tur ud i det blå. 
Vejret er godt og vi skal køre langt Faxe kalkbrud er et af målene og det 
er fantastisk fra udsigtspunktet hvor vi står da vi endelig er der. 
Vi kører Præstø gennem på kryds og tværs, Steen er meget kendt her for 
her har han jo hjemme og vi bliver inviteret ind og se hvor skønt han bor 
på landet, vi ser også en masse af hans andre ønske huse på vejen. 
Turen går også til Rødvig kro og badehotel der får vi en formidabel 
frokost, rugbrødet er så godt at vi må købe et med hjem, jeg skriver 
selvfølgelig at vi var her Betaniahjemmet.dk. 
Vi kører en tur ned i havnen og handler lidt røgede sild til aftensmaden,  
Så skulle vi havde været til Elmelund kirke, men nu er tidsplanen røget 
og alle er bare for trætte til det besøg, nu vil vi bare hjem i haven og nyde 
det gode eftermiddagsvejr og en kaffe tår ude. 
Dagen ender med at Bodil disker op med røgede sild, pocherede æg i 
tomatsovs, oste og frugt samt et godt glas vin. En rigtig dejlig dag med 
masser af gode oplevelser. 
 



Mandag  
Vi vågner til en dejlig morgen med fint frisk vejr og solen skinner, vi 
mødes igen til dette overdådige morgen måltid. I dag går turen til 
 Geo centret, der oplever vi jorden for 70.000.000år siden det er meget 
spændene og det drejer sig jo om Møns klint og hvordan den opstod, ja 
den er så at sige presset op af havet. Det er en spændende og flot 
udstilling. Frokost spises i cafeteriet.  
Eftermiddagen går med nogle almindelige sysler som hygge, gå turer, 
cykel turer, nogle strikker andre nyder solen vi kan sidde ude og drikke 
eftermiddags kaffen og snakken går. 
Vi skal igen hygge i vores store fælles lokale, snakken går livligt over 
bordet hvad har vi dog ikke oplevet i de 3dage vi bliver alle enige om at 
stedet her er så dejligt. Efter en let anretning hjælper Grethe med 
opvasken det er hun bare ferm til. 
 
Der skal også pakkes for i morgen tirsdag tager vi hjem igen. 

Tirsdag  
Denne dag byder naturligvis også på sol vi skal nemlig fejre jeannie`s 
fødselsdag der er også gave rejsekammeraterne har købt en bog og det 
gør lykke det ved Grethe som er den der har foreslået denne gave. 
Vi har haft nogle dejlige dage og nu er blot at pakke vore 2 busser, sige 
pænt farvel og tak for denne gang, måske det kunne blive et gensyn en 
anden gang. Turen hjem ad er smuk og sanserne bliver rigt stimuleret. 
Vi ankommer til Betania hjemmet lige v middagstid så vi spiser sammen 
inden vi tager beboerne op i deres hjem får pakket ud og får sagt farvel 
og tak for denne gang. 
 


